
BOE núm. 111 Viernes 7 mayo 2004 3981

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Acondicionamiento

de la carretera CM-3106, del p.k. 0,000 al p.k.
30,893. Tramo: Munera-La Roda (Albacete)».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 29 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 11.181.404,13
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de abril de 2004.
b) Contratista: Vías y Construcciones, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.186.641,63 euros.

Toledo, 26 de abril de 2004.—La Secretaria Gene-
ral Técnica, Sonia Lozano Sabroso.—17.384.

Resolución de 26 de abril de 2004, de la Con-
sejería de Obras Públicas, por la que se hace
pública la adjudicación por el sistema de
Concu r s o Ab i e r t o d e l e x p e d i en t e
CN-CR-03-153.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: CN-CR-03-153.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Acondicionamiento

de la carretera CM-4117. Tramo: Intersección
CM-4124-Valdepeñas (Ciudad-Real)».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 29 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 9.742.130,61
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de abril de 2004.
b) Contratista: Ferrovial Agromán, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.363.000,00 euros.

Toledo, 26 de abril de 2004.—La Secretaria Gene-
ral Técnica, Sonia Lozano Sabroso.—17.385.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución de la Dirección Gerencia del Com-
plejo Hospitalario Materno Insular por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente PTA-MI-1003/03, por procedimiento
negociado, de Productos farmacéuticos para
el Hospital Universitario Materno Infantil
de Canarias.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Materno Insular.

c) Número de expediente: PTA-MI-1003/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Productos farmacéu-

ticos para el Hospital Universitario Materno Infantil
de Canarias.

c) Lote: Todos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin concurrencia.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 525.899,60.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de febrero de 2004 (Registro de
Resoluciones n.o 104, de 4 de febrero de 2004).

b) Contratista: «Gilead Sciences, Sociedad Limi-
tada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.813,42.

Las Palmas de Gran Canaria, 30 de abril de
2004.—La Directora Gerente, Rafaela Ariza Ovie-
do.—17.526.

Resolución de la Dirección Gerencia del Com-
plejo Hospitalario Materno Insular por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente PTA-MI-1017/03, por procedimiento
negociado, de productos farmacéuticos para
el Hospital Universitario Materno Infantil
de Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Materno Insular.

c) Número de expediente: PTA-MI-1017/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Productos farmacéu-

ticos para el Hospital Universitario Materno Infantil
de Canarias.

c) Lote: Todos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin concurrencia.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 121.199,60

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de febrero de 2004 (Registro de
Resoluciones n.o 131, de 16 de febrero de 2004).

b) Contratista: «Amgen, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 121.199,60.

Las Palmas de Gran Canaria, 30 de abril de
2004.—La Directora Gerente, Rafaela Ariza Ovie-
do.—17.527.

Resolución de la Dirección Gerencia del Com-
plejo Hospitalario Materno Insular por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente PTA-HI-1007/03, por procedimiento
negociado, de Productos farmacéuticos para
el Hospital Universitario Insular de Gran
Canaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Materno Insular.

c) Número de expediente: PTA-HI-1007/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Productos farmacéu-

ticos para el Hospital Universitario Insular de Gran
Canaria.

c) Lote: Todos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin concurrencia.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 669.421,78.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de enero de 2004 (Registro de
Resoluciones n.o 66, de 20 de enero de 2004).

b) Contratista: «Amgen, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 521.528,16 A.

Las Palmas de Gran Canaria, 30 de abril de
2004.—La Directora Gerente, Rafaela Ariza Ovie-
do.—17.525.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Resolución de la Directora General de Turismo
y Promoción por la que se aprueba el expe-
diente de contratación para el diseño del
Plan Integral de Marketing turístico de
Navarra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Turismo
y Promoción.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Promoción e Imagen Turística.

c) Número de expediente: Uge04027.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para el diseño de un Plan Integral de Marketing
Turístico de Navarra.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Desde el día siguiente a la formalización
del contrato hasta el 15 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 320.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: No se exige.
Garantía definitiva: 4% del precio de adjudica-

ción.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Promoción e Imagen
Turística.

b) Domicilio: Parque Tomás Caballero, núme-
ro 1.

c) Localidad y código postal: Pamplona, 31005.
d) Teléfono: 848427750.
e) Telefax: 848423597.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de junio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según lo dispuesto en los apar-
tados E.1 y E.2 del cuadro de características del
contrato.



3982 Viernes 7 mayo 2004 BOE núm. 111

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Las 14.30 horas
del día 7 de junio de 2004.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el punto número 7 del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General del Gobierno de

Navarra.
2. Domicilio: Avenida de Carlos III, número 2,

planta baja.
3. Localidad y código postal: Pamplona, 31002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio de Promoción e Imagen
Turística.

b) Domicilio: Parque Tomás Caballero, núme-
ro 1.

c) Localidad: Pamplona.
d) Fecha: 21 de junio de 2004.
e) Hora: 12.00 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
13 de abril de 2004.

Pamplona, 23 de abril de 2004.—La Directora
General de Turismo y Promoción, Cristina Arcaya
Sánchez.—&17.362.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Alcalá de
Henares por la que se convoca concurso para
contratar mediante procedimiento abierto el
servicio para la realización de las obras de
conservación y reforma de pavimentos en el
municipio de Alcalá de Henares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcalá de He-
nares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 3.228.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio para la rea-
lización de las obras de conservación y reforma
de pavimentos en el municipio de Alcalá de Henares.

b) División por lotes y número: Se debe licitar
por la totalidad del objeto del contrato.

c) Lugar de ejecución: Alcalá de Henares.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 2.000.000 de euros para el primer año y
1.400.000 euros para el segundo año.

5. Garantía provisional: 68.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcalá de Hena-
res, Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de Cervantes, 12.
c) Localidad y código postal: Alcalá de Henares,

C.P. 28801.
d) Teléfono: 91 888 33 00.
e) Telefax: 91 887 96.13.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 3 de junio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo O, subgrupo 2, categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de junio de
2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el artículo 6 del pliego de condiciones econó-
mico-administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Alcalá de Henares.
2. Domicilio: Plaza de Cervantes, 12.
3. Localidad y código postal: Alcalá de Henares

(Madrid), C.P. 28801.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admi-
ten variantes.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido).

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcalá de Henares.
b) Domicilio: Plaza de Cervantes, 12.
c) Localidad: Alcalá de Henares (Madrid).
d) Fecha: 10 de junio de 2004.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario del contrato (importe máximo 2.405 euros).
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
12 de abril de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

Alcalá de Henares, 13 de abril de 2004.—El Secre-
tario general accidental, Héctor Bárez Menén-
dez.—17.308.

Resolución del Ayuntamiento de Arganda del
Rey (Madrid) por la que se hace pública
la adjudicación del servicio de limpieza de
edificios Municipales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Arganda del
Rey (Madrid).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 04-04-025.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de los edi-

ficios Municipales.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado n.o 61, de fecha 11 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 16,95 euros/hora.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de abril de 2004.
b) Contratista: Begar Medio Ambiente, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16,27 euros/hora.

Arganda del Rey (Madrid), 28 de abril de
2004.—Miguel Ángel Asenjo Grande, Concejal
Delegado de Coordinación Municipal, Seguridad
Ciudadana y Deportes.—&17.208.

Resolución del Ayuntamiento de Calvià por la
que se anuncia concurso por el procedimien-
to abierto para la contratación del servicio
de publicidad, promoción y artes gráficas
del Ayuntamiento de Calvià.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Calvià.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 54/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del servi-
cio relativo a la publicidad, promoción y artes grá-
ficas del Ayuntamiento de Calvià.

c) Lugar de ejecución: En las dependencias don-
de indique el Departamento de Comunicación.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 600.000,00 euros/año.

5. Garantía provisional: 12.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Calvià (Sección
de Contratación).

b) Domicilio: c/ Julià Bujosa Sans, Batle, 1.
c) Localidad y código postal: Calvià, 07184.
d) Teléfono: 971 13 91 57.
e) Telefax: 971 13 91 25.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El 52 día natural contado desde el
día de envío del anuncio de licitación al DOCE.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo T, subgrupo 1, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del 52 día natural contado a partir del
día de envío del anuncio de licitación al DOCE.

b) Documentación a presentar: La especificada
en la cláusula 15 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Calvià.
2. Domicilio: Calle Julià Bujosa Sans, Batle, 1.
3. Localidad y código postal: Calvià, 07184.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admite la presentación de variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Calvià.
b) Domicilio: Calle Julià Bujosa Sans, Batle, 1.
c) Localidad: Calvià.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores a la

presentación de las plicas.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores a la

presentación de las plicas.


